
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO PARÁ

PORTARIA 2/2023

Dispõe sobre a convocação dos servidores da 1ª Vara
Federal da SJPA para a Inspeção Geral Ordinária de
2023.

O Juiz Federal Substituto da 1ª Vara Federal do Pará, Dr. HENRIQUE JORE DANTAS
DA CRUZ, no uso de suas atribuições legais e nos termos art. 13, III, IV, VII da Lei nº 5.010/66,
Provimento Geral nº 10126799, de 20/04/2020, da Corregedoria-Geral da Justiça Federal da 1ª Região,
CIRCULAR COGER 01/2023 e Resolução CJF nº 418, de 18.03.2005, alterada pelas Resoluções de nº
496, de 13.02.2006 e 530, de 30.10.2006, todas da Presidência do Conselho da Justiça Federal,

CONSIDERANDO a designação do período de 26 a 30 de junho de 2023, para a
realização de INSPEÇÃO ORDINÁRIA nesta Vara, nos termos do art. 103 do Provimento Geral nº
10126799, de 20/04/2020, da Corregedoria-Geral da Justiça Federal da 1ª Região;

 

RESOLVE:
1 - Determinar o horário de 09:00 às 18:00 horas para o desenvolvimento dos trabalhos

de Inspeção, que ocorrerá de forma presencial, respeitado o limite da jornada diária do servidor.

2 - O trabalho será o presencial nos termos do item 1 da CIRCULAR COGER 1/2023

3 - Convocar os servidores e os estagiários abaixo relacionados para acompanharem
presencialmente a abertura dos trabalhos no dia 26.03.2023, às 9:00 horas, bem como para a execução dos
serviços durante o período de inspeção até seu encerramento previsto para o dia 30/06/2023, às 18:00h.

 

1. Andressa Martorano Priante - andressa.priante@trf1.jus.br

2. Carol Marques Medrado Damasceno - carol.medrado@trf1.jus.br

3. Fábio  Silva Costa - fabio.costa@trf1.jus.br

4. Igor Moraes Magalhães - igor.magalhaes@trf1.jus.br

5. Leonildo Batista Duarte - leonildo.batista@trf1.jus.br

6. Manoel Valentim Moreira Junior - manoel.valentim@trf1.jus.br

7. Marden Ricardo Veras Fonseca - marden.fonseca@trf1.jus.br

8. Maximiliano José Quadros Rocha - maximiliano.quadros@trf1.jus.br

9. Raphaela do Nascimento Pereira de Castilho -
raphaela.castilho@trf1.jus.br

10. Roberta Medeiros de Rezende - roberta.medeiros@trf1.jus.br

11. Ronaldo Leal Bezerra - ronaldo.leal@trf1.jus.br

12. Rosilene Tavares de Souza  - rosilene.tavares@trf1.jus.br

13. Victor Gabriel Andrade do Nascimento - Estagiário -
victorgabrielandrade6969@gmail.com

14. Luiz Otavio Fernandes Martins - Estagiário -
luiz.fmartins@trf1.jus.br
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15. Arthur Bentes Correa - Estagiário - arthur.correa@trf1.jus.br

 

 

4- Cientificar os servidores que não será autorizada a fruição de férias ou compensações
durante o período de realização da Inspeção.

5- Dê-se ciência. Publique-se.

 

Henrique Jorge Dantas da Cruz
Juiz Federal Substituto

Documento assinado eletronicamente por Henrique Jorge Dantas da Cruz , Juiz Federal Substituto,
em 09/05/2023, às 14:41 (horário de Brasília), conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.trf1.jus.br/autenticidade informando
o código verificador 18101857 e o código CRC F93F8A1C.
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